Auslegersysteme
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Auslegersysteme
Merkmale
Auf einen Blick
Das Auslegersystem ermöglicht
eine Bewegung im 3D Raum.
Je nach Anforderung wird das

92021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegersysteme
Bestellangaben – Zubehör
Modul-/Motor-Kombinationen
Für den Betrieb des Raumportals werden die vorgesehenen Motoren von Festo empfohlen. Diese sind optimal auf die Mechanik abgestimmt. Bei
Verwendung	von	Fremdmotoren	müssen	die	technischen	Grenzwerte	unbedingt	beachtet	werden.
Modul Motor
Servomotor Schrittmotor
X-Modul
EHMX-ELGC-60-BS EMMB-AS-80-07 EMMS-ST-57-M
EHMX-ELGC-80-BS EMMB-AS-80-07 EMMS-ST-87-M
Y-Modul
EHMY-RP-ELGC-45-BS EMMB-AS-40-01 EMMS-ST-42-S
EHMY-RP-ELGC-60-BS EMMB-AS-60-04 EMMS-ST-57M
Z-Modul
EHMZ-EGSC-32 EMMB-AS-40-01 EMMS-ST-42-S
EHMZ-EGSC-45 EMMB-AS-40-01 EMMS-ST-42-S
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Auslegersysteme
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Servomotor EMMB-AS
Motorleitung
• für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
Encoderleitung
• für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
Verbindungsleitung für Bremse
• für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
Adapter für Encoderleitung (zwingend notwendig)
• für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS für Singleturn mit CMMT-AS
0,5 8097197 NEFM-REG6-K-0.5-R3G8
• für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS für Multiturn mit CMMT-AS1)
0,5 8097195 NEFM-REG6-K-0.5-B-R3G8
für Multiturn mit CMMB-AS1)
0,5 8097196 NEFM-REG6-K-0.5-B-REG6
1) Die erforderliche Batterie ist nicht im Lieferumfang enthalten
112021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegersysteme
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Schrittmotor EMMS-ST
Motorleitung1)
• für Schrittmotor EMMS-ST-42/57 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
15 610856 NEBM-S1W9-E-15-Q5-LE6
• für Schrittmotor EMMS-ST-87 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
15 610857 NEBM-S1W15-E-15-Q7-LE6
Encoderleitung1)
• für Schrittmotor EMMS-ST-42/57/87 mit CMMT-ST
• gewinkelter Stecker
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
15 610858 NEBM-M12W8-E-15-LE8
1) Speziell auf Motorcontroller und Motor abgestimmte Leitungen.
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Mögliche Leitungs- und Schlauchlängen
• Leitungen und Schläuche sind so ausgewählt, dass mindestens die bei der Bestellung angegebene Anschlusslänge, ab Energiekettenausgang,
zur Verfügung steht.
• Leitungen und Schläuche stehen nur in festen Längen, entsprechend der nachfolgenden Tabelle, zur Verfügung. Dies kann dazu führen, dass die
Leitungsstecker der verschiedenen Leitungen nicht am selben Punkt enden.
Länge 1 m 2 m 5 m 7 m 10 m
Motorleitung – h h h h
Encoderleitung – h h h h
Anschlussleitung Multipol – h h h h
Schläuche (nur bei DHMZ) h h h – –
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Auslegersysteme
Bestellangaben – Zubehör
Standardkomponenten innerhalb des Handling
Das Handling besteht aus vielen bewährten Standardkomponenten von
Festo.	Je	nach	Konfiguration	werden	verschiedene	Komponenten	einge-
setzt.	Im	Konfigurator	HGO,	auf	der	Seite	„Systemkonfiguration“,	kön-
nen	Sie	Umfang	und	Ausprägung	des	Zubehörs	beeinflussen.
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Näherungsschalter (induktiv) zur Abfrage der Schlittenposition an der X-/Y-/Z-Achse
Kabel mit offenem Ende
• Für	Spindelachse	ELGC-BS
• Für	Mini-Schlitten	EGSC
• Für	Gleichspannung
Bei	Auswahl	von	„Festo	Sensor	Paket“
enthalten:
• Für	ELGC:	2	Stück
• Für	EGSC:	1	Stück
PNP, Öffner 7,5 m 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
PNP, Schließer 7,5 m 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
NPN, Öffner 7,5 m 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
NPN, Schließer 7,5 m 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Näherungsschalter (magnetoresistiv) zur Abfrage der Schlittenposition an der Z-Achse
• Für	Mini-Schlitten	DGST-8/-12
• Für	Gleichspannung
Bei	Auswahl	von	„Festo	Sensor	Paket“
enthalten:
• 2 Stück
PNP, Schließer 2,5 m 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
NPN, Schließer 2,5 m 551379 SMT-10M-NS-24V-E-0,3-L-M8D
• Für	Mini-Schlitten	DGST-16/-20
• Für	Gleichspannung
Bei	Auswahl	von	„Festo	Sensor	Paket“
enthalten:
• 2 Stück
PNP, Schließer 2,5 m 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
NPN, Schließer 2,5 m 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Steckdosenleitung
• Verbindung zwischen Multipolverteiler NEDU und Schaltschrank 5 m 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 m 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Stecker
• Für den Anschluss an den Multipolverteiler NEDU / Verteiler NEDY – 562024 NECU-S-M8G3-HX
Verbindungsleitung
• Verbindung zwischen Verteiler NEDY und Schaltschrank 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
7,5 610854 NEBU-M8G4-K-7.5-LE4
10 589560 NEBU-M8G4-K-10-LE4
15 610855 NEBU-M8G4-K-15-LE4
132021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegersysteme
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
Multipolverteiler
• Mit Hilfe des Multipolverteilers können elektrische Signale, wie
Endlagenabfrage, gesammelt weitertransportiert werden
– 4 Einzelanschlüsse
– 574586 NEDU-L4R1-M8G3L-M12G8
• Mit Hilfe des Verteilers können elektrische Signale, wie Endlagen-
abfrage, gesammelt weitertransportiert werden
– 2 Einzelanschlüsse
– 8005312 NEDY-L2R1-V1-M8G3-N-M8G4
Benennung Beschreibung
Motorcontroller/Servoantriebsregler